
DPCM 17 marzo 1998 

Commissione per l'attuazione della legge 7 agosto 1997, n. 270: Sostituzione di un 

componente. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Vista la legge 7 agosto 1997, n. 270, recante "Piano degli interventi di interesse e nazionale relativi a percorsi giubilari e 

pellegrinaggi in località al di fuori del Lazio"; 

Considerato che l'art. 2, comma 1, della citata legge prevede la costituzione - presso la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri - di una apposita Commissione per l'attuazione degli adempimenti previsti della richiamata legge n. 270, 

composta dal Presidente del Consiglio dei Ministri, che la presiede, e da nove membri designati, rispettivamente, dal 

Presidente del Consiglio dei Ministri, dal Ministro dell'interno, dei lavori pubblici, per i beni culturali e ambientali, 

dell'ambiente, dal Ministro delegato per il turismo, dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e 

le province autonome di Trento e Bolzano, dall'Unione delle province d'Italia (UPI) e dall'Associazione nazionale 

comuni italiani (ANCI); 

Visto il proprio decreto 19 dicembre 1997 recante: "Costituzione della Commissione per l'attuazione della legge 7 

agosto 1997, n. 270; 

Considerato che il Ministro dell'Interno ha designato il prefetto Giovanni TROIANI in sostituzione. del Sottosegretario 

di Stato, Sen. Dott. Angelo Giorgianni, la cui nomina a Sottosegretario di Stato all'interno è stata revocata con DPR 13 

marzo 1998; 

Ritenuta  l'opportunità di  procedere alla sostituzione del rappresentante del Ministro dell'interno; 

DECRETA 

1. Il prefetto Giovanni TROIANI è nominato componente della Commissione per l'attuazione della legge 7 agosto 

1997, n. 270  in sostituzione del Sen. Angelo Giorgianni.  

Roma, 7 marzo 1998 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI 

MINISTRI 

Firmato Prodi 

 


